

**ГРУПА СОФАРМА**

**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД**

за периода, завършващ на 30 юни 2010 година

	Приложения	30.06.2010 BGN'000	30.06. 2009 BGN'000
Приходи от продажби	3	278 206	225 795
Други приходи от дейността (нетно)	4	3 100	3 330
Изменение на наличностите от продукцията и незавършено производство		(1 706)	4 042
Разходи за материали	5	(33 373)	(30 686)
Разходи за външни услуги	6	(28 269)	(19 944)
Разходи за персонала	7	(24 098)	(21 093)
Разходи за амортизация	13,14	(7 267)	(5 996)
Себестойност на продадени стоки	9	(151 746)	(126 506)
Други разходи за дейността	8	(2 994)	(2 450)
<b>Печалба от оперативна дейност</b>		<b>31 853</b>	<b>26 492</b>
Финансови приходи	10	2 201	1 002
Финансови разходи	11	(4 704)	(4 512)
Печалба от продажба на дъщерни дружества		153	-
Печалба (загуба) от инвестиции в асоциирани дружества		(15)	-
<b>Печалба преди данъци върху печалбата</b>		<b>29 488</b>	<b>22 982</b>
Разход за данъци върху печалбата		(3 235)	(2 590)
<b>Нетна печалба за периода</b>		<b>26 253</b>	<b>20 392</b>
<b>Други компоненти на всеобхватен доход за периода</b>			
Нетна промяна в справедливата стойност на финансови активи на разположение и за продажба		(77)	-
Курсови разлики от преизчисляване на чуждестранни операции и дейности		65	(34)
<b>Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данък</b>	12	<b>(12)</b>	<b>(34)</b>
<b>ОБЩО ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД ЗА ПЕРИОДА</b>		<b>26 241</b>	<b>20 358</b>
<i>Печалба, отнасящ се към:</i>			
<b>Притежателите на собствения капитал на дружеството майка</b>		<b>25 710</b>	<b>20 162</b>
<b>Малцинствено участие</b>		<b>543</b>	<b>230</b>
<i>Общ всеобхватен доход, отнасящ се към:</i>			
<b>Притежателите на собствения капитал на дружеството майка</b>		<b>25 698</b>	<b>20 128</b>
<b>Малцинствено участие</b>		<b>543</b>	<b>230</b>
Доход на акция	25	BGN 0,20	0,15

Приложенията на страници от 1 до 67 са неразделна част от консолидирания финансов отчет.

Изпълнителен директор: д.и.н. Огнян Донев

Съставител: Йорданка Петкова

Дата: 27/08/2010 г.



**ГРУПА СОФАРМА**  
**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ**  
 към 30 юни 2010 година

	Приложения	30 юни 2010 BGN'000	31 декември 2009 BGN'000
<b>АКТИВ</b>			
<b>Нетекущи активи</b>			
Имоти, машини и оборудване	13	178 991	182 770
Нематериални активи	14	14 429	14 526
Инвестиционни имоти	15	5 572	5 572
Инвестиции в асоциирани дружества	16	1 895	1 859
Инвестиции на разположение и за продажба	17	23 716	22 311
Предоставени дългосрочни заеми на свързани предприятия	18	2 993	3 049
Предоставени дългосрочни заеми на трети лица		389	-
Други нетекущи активи	19	113	75
		<u>228 098</u>	<u>230 162</u>
<b>Текущи активи</b>			
Материални запаси	20	111 062	111 251
Търговски вземания и заеми	21	148 669	142 777
Вземания от свързани предприятия	22	36 970	27 302
Други вземания и предплатени разходи	23	15 457	11 823
Парични средства и парични еквиваленти	24	29 549	16 843
		<u>341 707</u>	<u>309 996</u>
<b>ОБЩО АКТИВИ</b>		<u>569 805</u>	<u>540 158</u>
<b>СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>			
<b>Капитал,отнасящ се до притежателите на собствения капитал на дружеството - майка</b>			
Основен акционерен капитал	25	132 000	132 000
Обратно изкупени собствени акции		(49)	(26)
Резерви		35 229	31 951
Неразпределена печалба		116 038	93 618
		<u>283 218</u>	<u>257 543</u>
<b>Малцинствено участие</b>	25	<u>28 822</u>	<u>28 078</u>
<b>ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ</b>		<u>312 040</u>	<u>285 621</u>
<b>ПАСИВИ</b>			
<b>Нетекущи задължения</b>			
Дългосрочни банкови заеми	26	7 357	25 115
Пасиви по отсрочени данъци	27	6 490	5 461
Задължения към персонала при пенсиониране	28	1 634	1 663
Задължения по финансов лизинг	29	442	419
Други нетекущи задължения	30	161	24
		<u>16 084</u>	<u>32 682</u>
<b>Текущи задължения</b>			
Краткосрочни заеми от банки и трети лица	31	133 029	94 995
Краткосрочна част на дългосрочни банкови заеми	26	45 543	61 290
Търговски задължения	32	46 354	50 375
Задължения към свързани предприятия	33	8 287	3 994
Задължения към персонала и за социално осигуряване	34	3 421	3 495
Задължения за данъци	35	2 147	5 013
Други текущи задължения	36	2 900	2 693
		<u>241 681</u>	<u>221 855</u>
<b>ОБЩО ПАСИВИ</b>		<u>257 765</u>	<u>254 537</u>
<b>ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ</b>		<u>569 805</u>	<u>540 158</u>

Приложенията на страници от 1 до 67 са неразделна част от консолидирания финансов отчет.

Изпълнителен директор: д.и.н.Огнян Донев

Съставител:Йорданка Петкова

Дата: 27/08/2010 г.



**ГРУПА СОФАРМА**

**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ**

за периода, завършващ на 30 юни 2010 година

Приложения	30.06.2010 BGN'000	30.06.2009 BGN'000
<b>Парични потоци от оперативна дейност</b>		
Постъпления от клиенти	312 739	255 324
Плащания на доставчици	(244 504)	(192 296)
Плащания на персонала и за социалното осигуряване	(22 809)	(21 848)
Платени данъци (без данъци върху печалбата)	(17 746)	(15 493)
Възстановени данъци (без данъци върху печалбата)	1 772	1 835
Платени данъци върху печалбата	(4 606)	(1 601)
Платени лихви и банкови такси по заеми за оборотни средства	(4 359)	(3 383)
Курсови разлики, нетно	(193)	(374)
Други постъпления/(плащания), нетно	(1 411)	(918)
<b>Нетни парични потоци (използвани в)/от оперативна дейност</b>	<b>18 883</b>	<b>21 246</b>
<b>Парични потоци от инвестиционна дейност</b>		
Покупки на имоти, машини и оборудване	(2 314)	(3 225)
Постъпления от продажби на имоти, машини и оборудване	45	101
Покупки на нематериални активи	(165)	(78)
Покупки на акции	(1 305)	(438)
Постъпления от продажба на акции	784	72
Предоставени заеми на свързани предприятия	(8 619)	(8 308)
Предоставени заеми на трети лица	(6)	-
Възстановени заеми от свързани предприятия	163	1 135
Възстановени заеми от трети лица	911	2
Получени лихви по предоставени заеми	859	209
Получени дивиденди	46	29
Получени лихви по срочни депозити с инвестиционно предназначение	54	-
<b>Нетни парични потоци използвани в инвестиционна дейност</b>	<b>(9 547)</b>	<b>(10 501)</b>
<b>Парични потоци от финансова дейност</b>		
Постъпления от емитиран капитал	-	44
Постъпления от дългосрочни банкови заеми	9 325	11 334
Изплащане на дългосрочни банкови заеми	(28 374)	(20 977)
Постъпления от краткосрочни заеми	63 315	76 366
Изплащане на краткосрочни банкови заеми	(40 176)	(70 650)
Платени лихви и такси по заеми с инвестиционно предназначение	(176)	(936)
Изплатени дивиденди	(343)	(216)
Плащания по финансов лизинг	(219)	(225)
Други постъпления/(плащания), нетно	18	-
<b>Нетни парични потоци от финансова дейност</b>	<b>3 370</b>	<b>(5 260)</b>
<b>Нетно увеличение/(намаление) на паричните средства</b>	<b>12 706</b>	<b>5 485</b>
Парични средства на 1 януари	16 843	9 501
<b>Парични средства на 30 юни</b>	<b>29 549</b>	<b>14 986</b>

24

Приложенията на страници от 1 до 67 са неразделна част от консолидирания финансов отчет.

Изпълнителен директор: д.и.н. Огнян Донев

Съставител: Йорданка Петкова

Дата: 27/08/2010 г



ГРУПА СО-ФАРМА

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕНИЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

за периода, завършващ на 30 юни 2010 година

Приложения	Основен (акционерен) капитал	Обратно изкупени собствени акции	Законни резерви	Презчислени чуждестранни операции и дейности	Преопъчен резерв - имоти, машини и оборудване	Преопъчен резерв - печалба	Общо	Малцинствено участие	Общо собствен капитал
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Салдо към 31 декември 2008 година	132 000	-	12 441	(1 866)	24 452	59 405	217 208	22 414	239 622
Разпределение на печалбата за:	-	-	1 987	-	-	(1 987)	-	-	-
* дивиденди	-	-	-	-	-	(1 987)	-	-	-
* резерви	-	-	1 987	-	-	-	-	-	-
Общ всеобхватен доход за годината	-	-	-	(329)	(16)	36 611	40 869	486	41 355
Обратно изкупени собствени акции	-	(26)	-	-	-	-	(26)	-	(26)
Прехвърляне към неразпределената печалба	-	-	-	(97)	-	97	-	-	-
Ефекти поети от малцинственото участие по:	-	-	-	-	-	(508)	(508)	5 178	4 670
* придобиване на дъщерни дружества	-	-	-	-	-	(508)	(508)	5 471	5 471
* разпределение на дивиденди	-	-	-	-	-	(508)	(508)	(695)	(1 203)
* увеличение на участия в дъщерни дружества	-	-	-	-	-	-	-	(256)	(256)
* намаления на участия в дъщерни дружества	-	-	-	(2 195)	24 339	93 618	257 543	28 078	285 621
Салдо към 31 декември 2009 година	132 000	(26)	14 428	(2 195)	24 339	93 618	257 543	28 078	285 621
Разпределение на печалбата за:	-	-	3 359	-	-	(3 359)	-	-	-
* дивиденди	-	-	-	-	-	(3 359)	-	-	-
* резерви	-	-	3 359	-	-	-	-	-	-
Общ всеобхватен доход за годината	-	-	-	65	(77)	25 710	25 698	543	26 241
Обратно изкупени собствени акции	-	(23)	-	-	-	-	(23)	-	(23)
Прехвърляне към неразпределената печалба	-	-	-	(69)	69	-	-	-	-
Ефекти поети от малцинственото участие по:	-	-	-	-	-	-	-	201	201
* увеличение на участия в дъщерни дружества	-	-	-	-	-	-	-	(19)	(19)
* разпределение на дивиденди	-	-	-	-	-	-	-	(489)	(489)
* намаления на участия в дъщерни дружества	-	-	-	-	-	-	-	709	709
Салдо към 30 юни 2010 година	132 000	(49)	17 787	(2 130)	24 270	116 038	283 218	28 822	312 040

Приложенията на страници от 1 до 67 са неразделна част от консолидираната финансовия отчет.

Изпълнителен директор:  
(Вълн-Вълн-Донев)

Главен счетоводител:  
(Йорданка Пенкова)

Дата: 27/08/2010 г.

